
 

PROCESSO Nº WS1620501951 

EDITAL DE COTAÇÃO SIMPLIFICADA N.º 017/2025 

OBJETO DA SELEÇÃO: Contratação de empresa especializada em executar serviços de 

engenharia para a adequação dos sistemas de prevenção e combate a incêndio e SPDA – 

AVCB FASE II. 

RESPOSTA À DÚVIDA N° 02 

PERGUNTA 02: - Na planilha orçamentária enviada, os quantitativos de concreto 

especificados estão muito abaixo do levantado in loco conforme orientações disponibilizadas 

durante a visita: as placas de concreto devem ser refeitas de acordo com o layout original sem 

emendas e mantendo as juntas existentes. Abaixo encontra-se o mapeamento de cada 

edifício feito pela Egypt de acordo com os rasgos que deverão ser feitos para passagem das 

infras solicitadas em projeto. Os valores adicionais devem ser implantados no preço unitário? 

Ou haverá ajuste da planilha em relação a estas quantidades? 

 



 

 



 

 

RESPOSTA: Os ajustes necessários constam da planilha proposta, Anexo II.1 do Edital. 

São Paulo, 25 de agosto de 2025. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


